TURPICULUS, a, um, Un peulaid, assez laid. **USUS :** Jocus in turpiculus rebus ponitur, la plaisanterie s'applique aux choses basses et laides.

TURPIFICATUS, a, um, Souillé, dégradé, défiguré. **USUS :** Depravatio ac feditas turpificati animi.

TURPIS, e, gen. com. Laid, difforme; honteux. **SYN.** In honestus, deformis, fedus, iniquinus, infamis, flagitious, nequam. **ADV.** Aequo, omnino non. **PHRAS.** 1. Cave ne quid turpe admittas, prenes garde de faire gache de honteux. Ne quid dissolute ac turpiter agas; ne quid dedecoris admittas, aut quod fedum sit et flagitiousum, quod criminis esse possit; vide ne quid indecorum effeminateque facias; ne in turpem verborum obscenitatem delabare;

ne quid in tua vita moribusque maculae haeret, residat; ne probrum, labem ac infamiam moribus aspergas tuis, aut majorum claritudini inferas; ne priores tuas laudes vitæ turpitudine deformes. Cave ne quod dedecus suscipias, concipias, in te admittas; ne in flagitiis, in dedecore voluteris; ne in flagitia te ingurgites. 2. Hoc apud illos turpe non est, chez eux, cela n'a rien d'infamant. Nullam ea res apud illos infamiam habet; in vitiis illud non ponitur; illud in rebus turpibus non habetur; illud turpe nemo putat, existimat; eorum moribus illud ab honestate remotum non est. Id nemini est turpitudini; illud eorum moribus nefas non habetur; illud eorum moribus flagitium non est. USUS: Luxuria tum omni etati turpis, tum senectuti est foedissima, la débauche, honteuse à tout âge, est surtout dégradante pour la vieillesse. Id non modo turpe est, sed sceleratum et nefarium. Turpis homo, vita infamis.

TURPITER, *D'une manière honteuse, infâme.* SYN. Turpe, obscene, nequier, nefarie. USUS: Timeo ne quid turpiter faciam.

TURPITUDO, *Inis,* f. *Laideur morale, honte, turpitude, infamie.* SYN. Deformitas, obscenitas, infamia, macula, flagitium, dedecus, labes, deformatio, depravatio, foeditas. EPITH. Accusabilis, domestica, flagitiosa, insignis, major, maxima, nefaria, sempiterna, singularis, summa, tota, vera ficta, plurima. USUS: Nulla pars vitæ ejus summæ turpitudinis fuit expers. Omni turpitudine se foedavit, quam ille nunquam eluet aut delebit. Nihil non turpitudinis subiit; omni turpitudine notatus est. Ea cause turpitudinem habet. Omnia fugienda turpitudinis adipiscendæque honestatis causa facio, je fais tout pour éviter le déshonneur et mériter la considération publique. Cf. Dedecus, Turpis.

TURPO, as, avi, atum, are, a. *Rendre laid, défigurer, souiller.* SYN. Foedo. USUS: Jovis aram sanguine turpat. Poet.